国家税务总局

青海省税务局文件
  青税发〔2019〕46号
 国家税务总局青海省税务局

转发《国家税务总局关于进一步做好

减税降费政策落实工作的通知》的通知

国家税务总局青海省各市、自治州、西宁经济技术开发区税务局，省局实施减税降费工作领导小组各成员单位：

现将《国家税务总局关于进一步做好减税降费政策落实工作的通知》（税总发〔2019〕54号）转发给你们，并根据全省工作实际提出如下要求，请一并贯彻执行。

一、切实增强政策宣传辅导的感知度

各级税务机关要以增强纳税人对减税降费政策的感知度为落脚点，认真梳理和总结前期宣传、辅导、培训工作中存在的死角、短板和薄弱环节，在巩固宣传面100%全覆盖的基础上，以纳税人需求为导向，针对不同层级和类别的纳税人制定出相应的培训辅导方案。在第三轮宣传辅导工作中，省、市、县三级税务机关要各司其职，根据税源实际情况，选准重点行业、重点企业、重点群体，面、线、点相结合，开展精准辅导和培训，由面入点、

以点带面，为纳税人算清政策红利账和收益账，力求避免重复式、娱乐式、被服务式的宣传辅导。各级税务机关也要在加强税务干部培训上狠下功夫，务求全面精准掌握新旧政策规定，坚决杜绝在宣传、辅导和培训中任意解读文件，影响政策落实的情况。要严格政策解读工作，统一政策解释规范，提高对政策执行中问题的反馈和处理时效。要充分发挥好群团组织的作用，利用好行业协会、政府举办的各类会展平台，使减税降费政策宣传和辅导培训入眼入耳入心，让纳税人真真切切感受到减税降费政策红利。

二、切实提高纳税人获取政策红利的便利性

各级税务机关要牢固树立以纳税人和缴费人为中心的服务理念，积极加大与政府相关部门的协调力度，加快缩短或打通纳税人、缴费人信息互联互通障碍，切实夯实各类征管信息系统基础，提升电子税务局功能，建立健全各类征管系统的服务机制和对服务商的考评机制，确保系统平稳有效运行。同时，要积极主动问需问计于纳税人和缴费人，借鉴其他兄弟省市先进经验和方法，激发全省广大税务人员的主动性和能动性，在优化办税流程，提升纳税人、缴费人办税体验，便利享受政策红利上群策群力，探索创新，坚决杜绝随意设权，增加纳税人负担等情况的发生。各地区要把推广应用多元化办税方式融入到减税降费政策宣传工作当中，加快提高全省纳税人、缴费人信息化办税水平。

    三、切实加强减税降费统计核算分析工作
统计核算是此次实施减税降费工作的关键环节，直接关系减税降费工作的成效以及后期组织收入预算目标的调整。各地要切实按照总局王军局长把减税降费建成“硬账单、铁账本”的要求，建立健全减税降费数据审核机制，严把数据入口关，加大事中异常数据的扫描纠错力度，强化报表数据纵横交叉比对会审，坚决确保减税降费数据来源说的清、算得全，差异数据核的准，实打实的建立一套减税降费统计核算“铁账”。同时，各级税种管理部门和税收经济分析部门要按照王军局长“今年的税收分析工作要尽快转移到减税降费上来。”的批示要求，紧紧围绕减税降费工作，优化调整分析选题计划，及时开展政策效应分析，税种管理部门要注重单项政策的效应分析，税收经济分析部门要注重政策综合效应分析，力求把政策执行效果分析的透，问题找的准，建议提的精。

四、切实加强减税降费工作统筹

今年以来，中央连续出台了普惠性减税降减政策、深化增值税改革一揽子优惠政策、社保费降率及文化事业建设费等减费政策，各项工作既有不同又有关联、重叠，深入精准全面地落实好各项政策时间紧、任务重。各级税务机关务必要紧紧围绕减税降费工作主基调，切实发挥好减税办的中心枢纽作用，有效统筹内部工作力量，加强外部工作协调配合，积极主动向地方党委、政府汇报，打好减税降费工作“组合拳”，确保坚决打赢减税降费工作攻坚战。

国家税务总局青海省税务局

                               2019年4月22日
信息公开选项：主动公开
国家税务总局青海省税务局收入规划核算处承办    办公室2019年4月22日印发
— 4 —

— 1 —